
1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

1Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

040 Steuern und ähnliche Abgaben 001 00 0

6.239.80041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 6.395.500-40.6002 6.223.0006.280.400 6.379.900

042 + sonstige Transfererträge 003 00 0

1.085.40043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.052.30052.6004 1.037.4001.032.800 1.047.900

267.000441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 231.40020.6005 231.400246.400 231.400

828.700448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 821.20006 827.800828.700 828.300

75.80045 + sonstige ordentliche Erträge 65.10010.7007 65.10065.100 65.100

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00 0

8.453.40010 = ordentliche Erträge 8.496.700 8.565.50043.300 8.384.700 8.552.600

4.039.80050 Personalaufwendungen 4.162.300011 4.279.8004.039.800 4.396.500

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00 0

1.993.90052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.863.900-21.80013 1.556.7002.015.700 1.571.100

695.20057 + bilanzielle Abschreibungen 667.900014 632.800695.200 609.300

167.10053 + Transferaufwendungen 139.50020.10015 139.500147.000 139.500

1.396.50054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 1.301.60079.70016 1.314.2001.316.800 1.315.600

8.214.50017 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 8.292.500 8.135.20078.000 7.923.000 8.032.000

238.90018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 17)

204.200 430.300-34.700 461.700 520.600

7.40046 + Finanzerträge 7.400019 7.4007.400 7.400

282.10055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 389.30060.00020 449.500222.100 508.200

-214.70021 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) -274.700 -381.900-60.000 -442.100 -500.800

24.20022 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) -70.500 48.400-94.700 19.600 19.800

049 + außerordentliche Erträge 0023 00 0

11.10059 - außerordentliche Aufwendungen 28.9006.10024 05.000 0

-5.00025 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) -11.100 -28.900-6.100 0 0

19.20026 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) -81.600 19.500-100.800 19.600 19.800

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00 0

0= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan" ***



1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

2Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

040 Steuern und ähnliche Abgaben 001 00 0

6.239.80041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 6.395.500-40.6002 6.223.0006.280.400 6.379.900

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 160.000-40.600 160.000300.000 160.000259.400

042 + sonstige Transfererträge 003 00 0

1.085.40043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.052.30052.6004 1.037.4001.032.800 1.047.900

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 844.30052.600 845.100834.100 845.600886.700

267.000441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 231.40020.6005 231.400246.400 231.400

44110000 Mieten und Pachten 228.60020.600 228.600243.600 228.600264.200

828.700448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 821.20006 827.800828.700 828.300

44820000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

Gemeinden (GV)

272.7000 273.300280.200 273.800280.200

75.80045 + sonstige ordentliche Erträge 65.10010.7007 65.10065.100 65.100

45620000 Säumniszuschläge 10.00010.700 10.00010.000 10.00020.700

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00 0

8.453.40010 = ordentliche Erträge 8.496.700 8.565.50043.300 8.384.700 8.552.600

4.039.80050 Personalaufwendungen 4.162.300011 4.279.8004.039.800 4.396.500

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00 0

1.993.90052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.863.900-21.80013 1.556.7002.015.700 1.571.100

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

179.300-130.000 179.300324.800 179.300194.800

52110500 Unterhaltung bauliche Anlagen 425.50022.500 115.500451.500 115.500474.000

52310000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 124.40043.100 124.400114.100 124.400157.200

52410100 Heizkosten 253.60026.000 261.400243.600 263.400269.600

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 120.90016.600 121.100133.200 121.000149.800

695.20057 + bilanzielle Abschreibungen 667.900014 632.800695.200 609.300

167.10053 + Transferaufwendungen 139.50020.10015 139.500147.000 139.500

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

48.0000 48.00055.500 48.00055.500

53720000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden (GV) 020.100 00 020.100

1.396.50054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 1.301.60079.70016 1.314.2001.316.800 1.315.600

54310000 Geschäftsaufwendungen 207.9006.500 216.900212.400 217.400218.900

54314000 Öffentliche Bekanntmachungen 11.0005.700 11.00011.000 11.00016.700

54410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 83.4007.700 83.60083.200 83.60090.900

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

648.20059.800 648.700647.700 649.200707.500

8.214.50017 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 8.292.500 8.135.20078.000 7.923.000 8.032.000

238.90018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 17)

204.200 430.300-34.700 461.700 520.600

7.40046 + Finanzerträge 7.400019 7.4007.400 7.400

282.10055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 389.30060.00020 449.500222.100 508.200

55170000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 130.30060.000 121.900139.700 113.700199.700

-214.70021 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) -274.700 -381.900-60.000 -442.100 -500.800

24.20022 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) -70.500 48.400-94.700 19.600 19.800

049 + außerordentliche Erträge 0023 00 0

11.10059 - außerordentliche Aufwendungen 28.9006.10024 05.000 0



1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

3Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

59110000 Außerordentliche Aufwendungen 28.9006.100 05.000 011.100

-5.00025 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) -11.100 -28.900-6.100 0 0

19.20026 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) -81.600 19.500-100.800 19.600 19.800

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00 0

0= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan" ***



Personalwesen

Verwaltungssteuerung und -Service111

111003

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

4Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

35.00010 = ordentliche Erträge 35.000 35.0000 35.000 35.000

57.10054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 51.8005.70016 52.20051.400 52.600

54314000 Öffentliche Bekanntmachungen 6.0005.700 6.0006.000 6.000

Inserate für Stellenausschreibungen usw.

11.700

220.10018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 225.800 222.8005.700 225.900 229.900

-185.10019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-190.800 -187.800-5.700 -190.900 -194.900

-185.10023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -190.800 -187.800-5.700 -190.900 -194.900

-185.10027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-190.800 -187.800-5.700 -190.900 -194.900

-185.10030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -190.800 -187.800-5.700 -190.900 -194.900



Finanzbuchhaltung

Verwaltungssteuerung und -Service111

111005

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

5Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

20.70045 + sonstige ordentliche Erträge 10.00010.7007 10.00010.000 10.000

45620000 Säumniszuschläge 10.00010.700 10.00010.000 10.00020.700

36.00010 = ordentliche Erträge 46.700 36.00010.700 36.000 36.000

147.90018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 147.900 151.1000 154.700 156.600

-111.90019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-101.200 -115.10010.700 -118.700 -120.600

10022 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) 100 1000 100 100

-111.80023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -101.100 -115.00010.700 -118.600 -120.500

-111.80027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-101.100 -115.00010.700 -118.600 -120.500

-111.80030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -101.100 -115.00010.700 -118.600 -120.500



Verwaltung sonstiger Liegenschaften

Verwaltungssteuerung und -Service111

111011

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

6Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

237.900441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 202.30020.6005 202.300217.300 202.300

44110000 Mieten und Pachten 202.30020.600 202.300217.300 202.300

Mietzahlungen Haus "Hitigeigei" und Pachten ehem.

ALR-Grundstücke.

237.900

328.50010 = ordentliche Erträge 349.100 313.50020.600 313.500 313.500

371.00018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 371.000 444.0000 348.600 349.500

-42.50019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-21.900 -130.50020.600 -35.100 -36.000

-42.50023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -21.900 -130.50020.600 -35.100 -36.000

11.10059 - außerordentliche Aufwendungen 28.9006.10025 05.000 0

59110000 Außerordentliche Aufwendungen 28.9006.100 05.000 0

Anteil der 3 Amrumer Gemeinden am Verkauf der

Küstenschutzgrundstücke 2012-2015 = 2.978,20 € 2016 =

11.677,65 € Anteil an das Land am Verkauf der

Küstenschutzgrundstücke 2012-2015 = 2.021,80 € 2016 =

17.200,63 € (sch)

Nachtrag 2015: Mehrerlöse am Verkauf von

Küstenschutzgrundstücken an das Land

11.100

-5.00026 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 24 und 25) -11.100 -28.900-6.100 0 0

-47.50027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-33.000 -159.40014.500 -35.100 -36.000

-47.50030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -33.000 -159.40014.500 -35.100 -36.000



Obdachlosenunterbringung

Ordnungsangelegenheiten122

122002

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

7Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

109.60043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 66.20052.6004 66.20057.000 66.200

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 66.20052.600 66.20057.000 66.200

Nutzungsentschädigung fremde Unterkünfte

109.600

72.60010 = ordentliche Erträge 125.200 81.80052.600 81.800 81.800

111.30052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 74.20048.10013 75.20063.200 75.300

52110500 Unterhaltung bauliche Anlagen 10.0005.000 10.00010.000 10.00015.000

52310000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 15.30043.100 15.3005.000 15.300

Wiedereinweisung , neu hinzu 3.400 Erbpacht GuB für

Obdachlosenunterkunft (Sperrvermerk!; Zweckbindung!)

Mieten für fremde Unterkünfte

48.100

74.70018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 122.800 86.00048.100 86.800 86.800

-2.10019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

2.400 -4.2004.500 -5.000 -5.000

-2.10023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 2.400 -4.2004.500 -5.000 -5.000

-2.10027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

2.400 -4.2004.500 -5.000 -5.000

-2.10030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 2.400 -4.2004.500 -5.000 -5.000



Grundschule Föhr-Land (Standorte Süderende & Midlum)

Grundschulen211

211001

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

8Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

32.00041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 20.70011.2002 20.70020.800 20.600

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 011.200 00 0

Zuschuss Schulsozialarbeit

11.200

20.90010 = ordentliche Erträge 32.100 20.80011.200 20.800 20.700

431.80018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 431.800 409.8000 359.900 361.500

-410.90019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-399.700 -389.00011.200 -339.100 -340.800

-410.90023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -399.700 -389.00011.200 -339.100 -340.800

-410.90027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-399.700 -389.00011.200 -339.100 -340.800

-410.90030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -399.700 -389.00011.200 -339.100 -340.800



Grundschule Wyk auf Föhr (Rüm-Hart-Schule)

Grundschulen211

211002

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

9Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

87.40041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 68.60018.2002 67.60069.200 67.400

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 018.200 00 0

Zuschuss Schulsozialarbeit

18.200

97.90010 = ordentliche Erträge 116.100 97.80018.200 97.600 97.400

666.40018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 666.400 613.4000 462.600 467.300

-568.50019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-550.300 -515.60018.200 -365.000 -369.900

-568.50023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -550.300 -515.60018.200 -365.000 -369.900

-568.50027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-550.300 -515.60018.200 -365.000 -369.900

-568.50030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -550.300 -515.60018.200 -365.000 -369.900



Öömrang Skuul

Kombinierte Haupt- und Realschule216

216001

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

10Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

26.90041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 15.8009.7002 14.90017.200 14.800

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 09.700 00 0

Zuschuss Schulsozialarbeit

9.700

17.70010 = ordentliche Erträge 27.400 16.3009.700 15.400 15.300

159.60052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 86.50060.10013 87.60099.500 88.700

52110500 Unterhaltung bauliche Anlagen 5.00017.500 5.0005.000 5.00022.500

52410100 Heizkosten 11.00026.000 12.00010.000 13.00036.000

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 9.40016.600 9.40022.800 9.400

2015: Ausstattungsgegenstände Klassenräume, Sporthalle

(z.B. Stühle, Tische, Regale, Schränke u. Turngeräte) 14.300

39.400

386.20018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 446.300 376.80060.100 381.500 387.000

-368.50019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-418.900 -360.500-50.400 -366.100 -371.700

-368.50023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -418.900 -360.500-50.400 -366.100 -371.700

026 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 24 und 25) 0 00 0 0

-368.50027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-418.900 -360.500-50.400 -366.100 -371.700

-368.50030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -418.900 -360.500-50.400 -366.100 -371.700



Eilun Feer Skuul

Gesamtschulen, Gemeinschaftsschulen218

218101

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

11Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

378.70041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 327.70050.3002 326.800328.400 325.600

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 050.300 00 050.300

340.40010 = ordentliche Erträge 390.700 339.70050.300 338.800 337.600

1.004.50018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.004.500 1.021.5000 1.025.500 1.031.000

-664.10019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-613.800 -681.80050.300 -686.700 -693.400

-664.10023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -613.800 -681.80050.300 -686.700 -693.400

-664.10027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-613.800 -681.80050.300 -686.700 -693.400

-664.10030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -613.800 -681.80050.300 -686.700 -693.400



Sozialzentrum Föhr-Amrum

Grundsicherung und Hilfen nach SGB II312

312100

Produktgruppe

Produkt

Soziale Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

12Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

364.80010 = ordentliche Erträge 364.800 364.8000 364.800 364.800

20.10053 + Transferaufwendungen 020.10015 00 0

53720000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden (GV) 020.100 00 020.100

371.20018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 391.300 379.90020.100 388.600 397.700

-6.40019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-26.500 -15.100-20.100 -23.800 -32.900

-6.40023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -26.500 -15.100-20.100 -23.800 -32.900

-6.40027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-26.500 -15.100-20.100 -23.800 -32.900

-6.40030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -26.500 -15.100-20.100 -23.800 -32.900



Küstenschutz, Wasserläufe, Wasserbauliche Anlagen

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

511003

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung der Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

13Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

170.00041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 160.000-130.0002 160.000300.000 160.000

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 160.000-130.000 160.000300.000 160.000

Landeszuweisung für Küstenschutzmaßnahmen Amrum.

170.000

300.00010 = ordentliche Erträge 170.000 160.000-130.000 160.000 160.000

170.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 160.000-130.00013 160.000300.000 160.000

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

160.000-130.000 160.000300.000 160.000

Küstenschutzmaßnahmen Amrum. Gegenfinanzierung durch

Landeszuweisung.

170.000

300.00018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 170.000 160.000-130.000 160.000 160.000

019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

0 00 0 0

023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 0 00 0 0

027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

0 00 0 0

030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 0 00 0 0



Bauverwaltung

Wohnbauförderung522

522002

Produktgruppe

Produkt

Bauen und Wohnen

Gestaltung der Umwelt5

52

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

14Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

16.60010 = ordentliche Erträge 16.600 16.6000 16.600 16.600

35.50054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 29.1006.50016 29.10029.000 29.100

54310000 Geschäftsaufwendungen 25.0006.500 25.00025.000 25.00031.500

638.30018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 644.800 654.5006.500 673.000 690.100

-621.70019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-628.200 -637.900-6.500 -656.400 -673.500

-621.70023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -628.200 -637.900-6.500 -656.400 -673.500

-621.70027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-628.200 -637.900-6.500 -656.400 -673.500

-621.70030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -628.200 -637.900-6.500 -656.400 -673.500



Kläranlage / Abwasserbeseitigung (SW)

Abwasserbeseitigung538

538110

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

15Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

779.00010 = ordentliche Erträge 779.000 788.3000 772.600 782.600

600.20054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 580.20020.00016 580.200580.200 580.200

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

580.00020.000 580.000580.000 580.000

Verwaltungskostenanteil ca. 30.000 EUR zzgl.

Mitbehandlungskosten für die Einleitung der Abwässer der

osterlandföhrer Gemeinden in die Kläranlage sowie Wartung

der osterlandföhrer Anlagenteile durch die Stadt Wyk auf Föhr.

600.000

580.30018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 600.300 580.30020.000 580.300 580.300

198.70019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

178.700 208.000-20.000 192.300 202.300

198.70023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 178.700 208.000-20.000 192.300 202.300

198.70027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

178.700 208.000-20.000 192.300 202.300

198.70030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 178.700 208.000-20.000 192.300 202.300



Fäkalschlammbeseitigung Föhr

Abwasserbeseitigung538

538150

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

16Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

4.00010 = ordentliche Erträge 4.000 4.0000 4.000 4.000

40.00054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 20039.80016 200200 200

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

20039.800 200200 200

Erstattung der Verwaltungskosten für die Bearbeitung der

Fäkalschlammbeseitigungsgebühren (Gemeinden der Insel

Föhr, pauschal 4% des Gebührenaufkommens Vorjahr,

Abrechnung und Sollstellung durch Controlling).

Reinigungsentgelt an die Stadt Wyk.

Nachtrag 2015: Nachz. Fäkalschlamm-Reinigung an die Stadt

Wyk für 2013 + 2014 und lfd. Kosten 2015

40.000

4.00018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 43.800 4.00039.800 4.000 4.000

019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-39.800 0-39.800 0 0

023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -39.800 0-39.800 0 0

027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-39.800 0-39.800 0 0

030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -39.800 0-39.800 0 0



Forstbetriebsverband, Land- u. Forstwirtschaft

Land- und Forstwirtschaft555

555001

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

17Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

1.10010 = ordentliche Erträge 1.100 1.1000 1.100 1.100

24.90054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 17.7007.70016 18.20017.200 18.700

54410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 07.700 00 07.700

17.20018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 24.900 17.7007.700 18.200 18.700

-16.10019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-23.800 -16.600-7.700 -17.100 -17.600

-16.10023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -23.800 -16.600-7.700 -17.100 -17.600

-16.10027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-23.800 -16.600-7.700 -17.100 -17.600

-16.10030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -23.800 -16.600-7.700 -17.100 -17.600



Übrige Finanzwirtschaft Amt allgemein

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

612001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

18Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

55.40010 = ordentliche Erträge 55.400 55.0000 55.000 55.000

102.50018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 102.500 102.5000 102.500 102.500

-47.10019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-47.100 -47.5000 -47.500 -47.500

282.10055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 389.30060.00021 449.500222.100 508.200

55170000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 130.30060.000 121.900139.700 113.700

Zinsaufwendungen für bestehende Darlehen

199.700

-215.10022 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) -275.100 -382.300-60.000 -442.500 -501.200

-262.20023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -322.200 -429.800-60.000 -490.000 -548.700

026 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 24 und 25) 0 00 0 0

-262.20027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-322.200 -429.800-60.000 -490.000 -548.700

-262.20030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -322.200 -429.800-60.000 -490.000 -548.700

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan" ***



1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

19Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

060 + Steuern und ähnliche Abgaben 001 00 0

5.632.20061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.791.600-40.6002 5.622.5005.672.800 5.781.300

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00 0

1.041.40063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 999.00052.6004 999.800988.800 1.000.300

267.000641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 231.40020.6005 231.400246.400 231.400

828.700648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 821.20006 827.800828.700 828.300

23.70065 + Sonstige Einzahlungen 13.00010.7007 13.00013.000 13.000

7.40066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 7.40008 7.4007.400 7.400

7.757.1009 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 7.800.400 7.863.60043.300 7.701.900 7.861.700

3.937.30070 + Personalauszahlungen 4.059.800010 4.177.3003.937.300 4.294.000

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00 0

1.993.90072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.863.900-21.80012 1.556.7002.015.700 1.571.100

282.10075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 389.30060.00013 449.500222.100 508.200

512.10073 + Transferauszahlungen 139.50020.10014 139.500492.000 139.500

1.407.50074 + Sonstige Auszahlungen 1.330.40085.80015 1.314.1001.321.700 1.315.500

7.988.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

10 bis 15)

8.132.900 7.782.900144.100 7.637.100 7.828.300

-231.70017 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) -332.500 80.700-100.800 64.800 33.400

48.000681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

0018 048.000 0

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00 0

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00 0

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00 0

48.00026 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 48.000 00 0 0

0781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

0027 00 0

200.000782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 0200.000 0

222.800783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

47.500029 47.500222.800 47.500

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00 0

950.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 8.022.000-964.00031 01.914.000 0

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00 0

97.700787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 2.700033 2.70097.700 2.700

2.434.50034 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 33) 1.470.500 8.072.200-964.000 50.200 50.200

-2.386.50035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -1.422.500 -8.072.200964.000 -50.200 -50.200

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00 0



1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

20Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

-2.618.20036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35, und

35c)

-1.755.000 -7.991.500863.200 14.600 -16.800

1.244.900692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

8.500.000-964.00037 2.000.0002.208.900 2.000.000

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00 0

512.900792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

585.800-9.80039 646.200522.700 693.500

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0040 00 0

1.686.20041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 732.000 7.914.200-954.200 1.353.800 1.306.500

-932.00042 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

-1.023.000 -77.300-91.000 1.368.400 1.289.700

-932.00042c = Saldo des Finanzplans -1.023.000 -77.300-91.000 1.368.400 1.289.700

1.012.686+ Anfangsbestand an eigenen Finanzmitteln des Amtes -10.313043 -87.6131.012.686 1.280.786

80.68644 = Eigene Liquide Mittel des Amtes (Zeilen 42c und 43) -10.313 -87.613-91.000 1.280.786 2.570.486

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan" ***



1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

21Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

060 + Steuern und ähnliche Abgaben 001 00 0

5.632.20061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.791.600-40.6002 5.622.5005.672.800 5.781.300

61410000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Land

160.000-40.600 160.000300.000 160.000259.400

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00 0

1.041.40063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 999.00052.6004 999.800988.800 1.000.300

63210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 844.30052.600 845.100834.100 845.600886.700

267.000641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 231.40020.6005 231.400246.400 231.400

64110000 Mieten und Pachten 228.60020.600 228.600243.600 228.600264.200

828.700648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 821.20006 827.800828.700 828.300

64820000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)

272.7000 273.300280.200 273.800280.200

23.70065 + Sonstige Einzahlungen 13.00010.7007 13.00013.000 13.000

65620000 Säumniszuschläge 10.00010.700 10.00010.000 10.00020.700

7.40066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 7.40008 7.4007.400 7.400

7.757.1009 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 7.800.400 7.863.60043.300 7.701.900 7.861.700

3.937.30070 + Personalauszahlungen 4.059.800010 4.177.3003.937.300 4.294.000

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00 0

1.993.90072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.863.900-21.80012 1.556.7002.015.700 1.571.100

72110000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und

baulichen Anlagen

638.000-107.500 328.000805.800 328.000698.300

72310000 Auszahlungen für Mieten und Pachten 124.40043.100 124.400114.100 124.400157.200

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke,

baulichen Anlagen u.s.w.

743.40026.000 748.700714.700 761.900740.700

72710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 128.40016.600 128.600144.500 128.500161.100

282.10075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 389.30060.00013 449.500222.100 508.200

75170000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute 369.30060.000 431.300199.300 491.700259.300

512.10073 + Transferauszahlungen 139.50020.10014 139.500492.000 139.500

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 48.0000 48.00055.500 48.00055.500

73720000 Allgemeine Umlagen, Gemeinden (GV) 020.100 00 020.100

1.407.50074 + Sonstige Auszahlungen 1.330.40085.80015 1.314.1001.321.700 1.315.500

74310000 Geschäftsauszahlungen 346.80012.200 355.800353.100 356.300365.300

74410000 Geschäftsauszahlungen für Steuern,

Versicherungen, Schadensfälle

83.4007.700 83.60083.200 83.60090.900

74520000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

648.20059.800 648.700647.700 649.200707.500

74910000 Weitere Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

28.9006.100 05.000 011.100

7.988.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

10 bis 15)

8.132.900 7.782.900144.100 7.637.100 7.828.300

-231.70017 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) -332.500 80.700-100.800 64.800 33.400

48.000681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

0018 048.000 0

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00 0



1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

22Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

in EUR

6

2015

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2018

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00 0

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00 0

48.00026 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 48.000 00 0 0

0781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

0027 00 0

200.000782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 0200.000 0

222.800783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

47.500029 47.500222.800 47.500

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00 0

950.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 8.022.000-964.00031 01.914.000 0

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

8.022.000-964.000 01.914.000 0950.000

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00 0

97.700787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 2.700033 2.70097.700 2.700

2.434.50034 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 33) 1.470.500 8.072.200-964.000 50.200 50.200

-2.386.50035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -1.422.500 -8.072.200964.000 -50.200 -50.200

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00 0

035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

-2.618.20036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35, und

35c)

-1.755.000 -7.991.500863.200 14.600 -16.800

1.244.900692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

8.500.000-964.00037 2.000.0002.208.900 2.000.000

69273100 Kreditaufnahmen f. Inv./InvFörderm. von

Kreditinstituten Laufzeit (mehr als 5 Jahre), Euro-Währung

variabler Zins

8.500.000-964.000 2.000.0002.208.900 2.000.0001.244.900

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00 0

512.900792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

585.800-9.80039 646.200522.700 693.500

79275000 Tilgung v. Krediten f. Inv. / Investitionsf. ,

Kreditinstitute, ordentliche Tilgung (nicht Bund)

513.000-9.800 573.400449.900 628.700440.100

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0040 00 0

1.686.20041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 732.000 7.914.200-954.200 1.353.800 1.306.500

-932.00042 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

-1.023.000 -77.300-91.000 1.368.400 1.289.700

-932.00042c = Saldo des Finanzplans -1.023.000 -77.300-91.000 1.368.400 1.289.700

1.012.686+ Anfangsbestand an eigenen Finanzmitteln des Amtes -10.313043 -87.6131.012.686 1.280.786

80.68644 = Eigene Liquide Mittel des Amtes (Zeilen 42c und 43) -10.313 -87.613-91.000 1.280.786 2.570.486

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan" ***



Personalwesen

Verwaltungssteuerung und -Service111

111003

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

23Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

09 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -35.000 - - - - - 35.000 35.00035.000 35.000

74 + sonstige

Auszahlungen

- - - - - - - - - -57.10015 - - - - -5.700 51.800 52.20051.400 52.600

74310000

Geschäftsauszahlun

gen

- - - - - - - - - -31.700 - - - - -5.700 26.000

u.a. Kosten Dataport

für monatliche

Abrechnung

Gehälter

Inserate für

Stellenausschreibun

gen usw.

26.00026.000 26.000

5.70016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -225.800 - - - - - 222.800 225.900220.100 229.900

-5.70017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --190.800 - - - - - -187.800 -190.900-185.100 -194.900

-5.70036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-190.800 0 -187.800 -190.900-185.100 -194.900



Finanzbuchhaltung

Verwaltungssteuerung und -Service111

111005

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

24Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

65 + sonstige

Einzahlungen

- - - - - - - - - -20.7007 - - - - -10.700 10.000 10.00010.000 10.000

65620000

Säumniszuschläge

- - - - - - - - - -20.700 - - - - -10.700 10.000 10.00010.000 10.000

10.7009 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -46.800 - - - - - 36.100 36.10036.100 36.100

016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -145.000 - - - - - 148.800 152.800145.000 156.600

10.70017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --98.200 - - - - - -112.700 -116.700-108.900 -120.500

034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 00 0 0 00 0

035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 00 0 0 00 0

10.70036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-98.200 0 -112.700 -116.700-108.900 -120.500



Verwaltung sonstiger Liegenschaften

Verwaltungssteuerung und -Service111

111011

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

25Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

641

642

646

+ privatrechtiche

Leistungsentgelte

- - - - - - - - - -237.9005 - - - - -20.600 202.300 202.300217.300 202.300

64110000 Mieten

und Pachten

- - - - - - - - - -237.900 - - - - -20.600 202.300

Mietzahlungen Haus

"Hitigeigei" und

Pachten ehem.

ALR-Grundstücke.

202.300217.300 202.300

20.6009 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -237.900 - - - - - 202.300 202.300217.300 202.300

74 + sonstige

Auszahlungen

- - - - - - - - - -14.60015 - - - - -6.100 32.400 3.5008.500 3.500

74910000 Weitere

Auszahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigkeit

- - - - - - - - - -11.100 - - - - -6.100 28.900

Anteil der 3

Amrumer

Gemeinden am

Verkauf der

Küstenschutzgrundst

ücke 2012-2015 =

2.978,20 € 2016 =

11.677,65 € Anteil an

das Land am

Verkauf der

Küstenschutzgrundst

ücke 2012-2015 =

2.021,80 € 2016 =

17.200,63 € (sch)

Nachtrag 2015:

Mehrerlöse am

Verkauf von

Küstenschutzgrundst

ücken an das Land

05.000 0

6.10016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -338.400 - - - - - 429.200 305.000332.300 306.100



Verwaltung sonstiger Liegenschaften

Verwaltungssteuerung und -Service111

111011

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

26Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

14.50017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --100.500 - - - - - -226.900 -102.700-115.000 -103.800

026 = Summe der

investiven

Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 01.000 0 1.000 1.0001.000 1.000

035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 0-1.000 0 -1.000 -1.000-1.000 -1.000

14.50036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-101.500 0 -227.900 -103.700-116.000 -104.800



Obdachlosenunterbringung

Ordnungsangelegenheiten122

122002

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

27Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

63 +

öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte

- - - - - - - - - -109.6004 - - - - -52.600 66.200 66.20057.000 66.200

63210000

Benutzungsgebühre

n und ähnliche

Entgelte

- - - - - - - - - -109.600 - - - - -52.600 66.200

Nutzungsentschädig

ung fremde

Unterkünfte

66.20057.000 66.200

52.6009 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -111.100 - - - - - 67.700 67.70058.500 67.700

72 + Auszahlungen für

Sach- u.

Dienstleistungen

- - - - - - - - - -111.30012 - - - - -48.100 74.200 75.20063.200 75.300

72110000

Auszahlungen für

Unterhaltung der

Grundstücke und

baulichen Anlagen

- - - - - - - - - -16.500 - - - - -5.000 12.000

Ansätze beim

Liegenschaftsamt

aktivieren!

12.00011.500 12.000

72310000

Auszahlungen für

Mieten und Pachten

- - - - - - - - - -48.100 - - - - -43.100 15.300

Wiedereinweisung ,

neu hinzu 3.400

Erbpacht GuB für

Obdachlosenunterku

nft (Sperrvermerk!;

Zweckbindung!)

Mieten für fremde

Unterkünfte

15.3005.000 15.300

48.10016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -113.600 - - - - - 76.800 77.80065.500 77.900

4.50017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --2.500 - - - - - -9.100 -10.100-7.000 -10.200



Obdachlosenunterbringung

Ordnungsangelegenheiten122

122002

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

28Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 0200.500 0 500 500200.500 500

035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 0-200.500 0 -500 -500-200.500 -500

4.50036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-203.000 0 -9.600 -10.600-207.500 -10.700



Grundschule Föhr-Land (Standorte Süderende & Midlum)

Grundschulen211

211001

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

29Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

61 + Zuweisungen und

allgemeine Umlagen

- - - - - - - - - -11.2002 - - - - -11.200 0 00 0

61410000

Zuweisungen und

Zuschüsse für

laufende Zwecke

vom Land

- - - - - - - - - -11.200 - - - - -11.200 0

Zuschuss

Schulsozialarbeit

00 0

11.2009 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -11.300 - - - - - 100 100100 100

016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -400.300 - - - - - 382.100 335.600400.300 340.500

11.20017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --389.000 - - - - - -382.000 -335.500-400.200 -340.400

026 = Summe der

investiven

Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 023.200 0 14.300 14.30023.200 14.300

035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 0-23.200 0 -14.300 -14.300-23.200 -14.300

11.20036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-412.200 0 -396.300 -349.800-423.400 -354.700



Grundschule Wyk auf Föhr (Rüm-Hart-Schule)

Grundschulen211

211002

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

30Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

61 + Zuweisungen und

allgemeine Umlagen

- - - - - - - - - -18.2002 - - - - -18.200 0 00 0

61410000

Zuweisungen und

Zuschüsse für

laufende Zwecke

vom Land

- - - - - - - - - -18.200 - - - - -18.200 0

Zuschuss

Schulsozialarbeit

00 0

18.2009 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -46.900 - - - - - 29.200 30.00028.700 30.000

016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -593.000 - - - - - 543.400 396.600593.000 402.800

18.20017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --546.100 - - - - - -514.200 -366.600-564.300 -372.800

026 = Summe der

investiven

Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 010.900 0 9.700 9.70010.900 9.700

035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 0-10.900 0 -9.700 -9.700-10.900 -9.700

18.20036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-557.000 0 -523.900 -376.300-575.200 -382.500



Öömrang Skuul

Kombinierte Haupt- und Realschule216

216001

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

31Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

61 + Zuweisungen und

allgemeine Umlagen

- - - - - - - - - -9.7002 - - - - -9.700 0 00 0

61410000

Zuweisungen und

Zuschüsse für

laufende Zwecke

vom Land

- - - - - - - - - -9.700 - - - - -9.700 0

Zuschuss

Schulsozialarbeit

00 0

9.7009 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -10.200 - - - - - 500 500500 500

72 + Auszahlungen für

Sach- u.

Dienstleistungen

- - - - - - - - - -159.60012 - - - - -60.100 86.500 87.60099.500 88.700

72110000

Auszahlungen für

Unterhaltung der

Grundstücke und

baulichen Anlagen

- - - - - - - - - -23.500 - - - - -17.500 6.000 6.0006.000 6.000

72410000

Auszahlungen für

Bewirtschaftung der

Grundstücke,

baulichen Anlagen

u.s.w.

- - - - - - - - - -53.000 - - - - -26.000 28.400 29.50027.000 30.600

72710000

Besondere

Verwaltungs- und

Betriebsauszahlunge

n

- - - - - - - - - -41.400 - - - - -16.600 10.400

2015:

Ausstattungsgegenst

ände Klassenräume,

Sporthalle (z.B.

Stühle, Tische,

Regale, Schränke u.

Turngeräte) 14.300

10.40024.800 10.400

60.10016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -356.500 - - - - - 288.800 295.100296.400 301.400



Öömrang Skuul

Kombinierte Haupt- und Realschule216

216001

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

32Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

-50.40017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --346.300 - - - - - -288.300 -294.600-295.900 -300.900

026 = Summe der

investiven

Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

785 + Auszahlungen für

Baumaßnahmen

0 0650.00031 0-350.000 0 01.000.000 0

78510000

Baumaßnahmen,

Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahme

n

0 0650.000 0-350.000 0

Ausweis unter

09000000-03508

01.000.000 0

-350.00034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 0744.900 0 0 01.094.900 0

350.00035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 0-744.900 0 0 0-1.094.900 0

299.60036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-1.091.200 0 -288.300 -294.600-1.390.800 -300.900



Eilun Feer Skuul

Gesamtschulen, Gemeinschaftsschulen218

218101

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

33Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

61 + Zuweisungen und

allgemeine Umlagen

- - - - - - - - - -50.3002 - - - - -50.300 0 00 0

61410000

Zuweisungen und

Zuschüsse für

laufende Zwecke

vom Land

- - - - - - - - - -50.300 - - - - -50.300 0 00 0

50.3009 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -62.300 - - - - - 12.000 12.00012.000 12.000

016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -767.100 - - - - - 788.700 802.600767.100 815.100

50.30017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --704.800 - - - - - -776.700 -790.600-755.100 -803.100

026 = Summe der

investiven

Einzahlungen

0 00 0 0 00 0

785 + Auszahlungen für

Baumaßnahmen

0 0300.00031 0-614.000 8.022.000 0914.000 0

78510000

Baumaßnahmen,

Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahme

n

0 0300.000 0-614.000 8.022.000

2015:

Regenentwässerung

Dach.

Wird im Rahmen der

Schulsanierung mit

durchgeführt

0914.000 0

-614.00034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 0358.600 0 8.024.200 2.200972.600 2.200

614.00035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 0-358.600 0 -8.024.200 -2.200-972.600 -2.200



Eilun Feer Skuul

Gesamtschulen, Gemeinschaftsschulen218

218101

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

34Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

664.30036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-1.063.400 0 -8.800.900 -792.800-1.727.700 -805.300



Sozialzentrum Föhr-Amrum

Grundsicherung und Hilfen nach SGB II312

312100

Produktgruppe

Produkt

Soziale Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

35Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

09 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -340.000 - - - - - 340.000 340.000340.000 340.000

73 +

Transferauszahlunge

n

- - - - - - - - - -20.10014 - - - - -20.100 0 00 0

73720000

Allgemeine

Umlagen,

Gemeinden (GV)

- - - - - - - - - -20.100 - - - - -20.100 0 00 0

20.10016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -362.000 - - - - - 350.600 359.500341.900 368.700

-20.10017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --22.000 - - - - - -10.600 -19.500-1.900 -28.700

034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 02.000 0 1.000 1.0002.000 1.000

035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 0-2.000 0 -1.000 -1.000-2.000 -1.000

-20.10036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-24.000 0 -11.600 -20.500-3.900 -29.700



Küstenschutz, Wasserläufe, Wasserbauliche Anlagen

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

511003

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung der Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

36Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

61 + Zuweisungen und

allgemeine Umlagen

- - - - - - - - - -170.0002 - - - - --130.000 160.000 160.000300.000 160.000

61410000

Zuweisungen und

Zuschüsse für

laufende Zwecke

vom Land

- - - - - - - - - -170.000 - - - - --130.000 160.000

Landeszuweisung

für

Küstenschutzmaßna

hmen Amrum.

160.000300.000 160.000

-130.0009 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -170.000 - - - - - 160.000 160.000300.000 160.000

72 + Auszahlungen für

Sach- u.

Dienstleistungen

- - - - - - - - - -170.00012 - - - - --130.000 160.000 160.000300.000 160.000

72110000

Auszahlungen für

Unterhaltung der

Grundstücke und

baulichen Anlagen

- - - - - - - - - -170.000 - - - - --130.000 160.000

Küstenschutzmaßna

hmen Amrum.

Gegenfinanzierung

durch

Landeszuweisung.

160.000300.000 160.000

-130.00016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -170.000 - - - - - 160.000 160.000300.000 160.000

017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - -0 - - - - - 0 00 0

034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 00 0 0 00 0

035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 00 0 0 00 0



Küstenschutz, Wasserläufe, Wasserbauliche Anlagen

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

511003

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung der Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

37Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 00 0 0 00 0



Bauverwaltung

Wohnbauförderung522

522002

Produktgruppe

Produkt

Bauen und Wohnen

Gestaltung der Umwelt5

52

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

38Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

09 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -16.600 - - - - - 16.600 16.60016.600 16.600

74 + sonstige

Auszahlungen

- - - - - - - - - -35.50015 - - - - -6.500 29.100 29.10029.000 29.100

74310000

Geschäftsauszahlun

gen

- - - - - - - - - -34.000 - - - - -6.500 27.500

u.a. Mobiltelefone

Bauamt und

Hausmeisterpool

27.50027.500 27.500

6.50016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -644.300 - - - - - 653.900 672.600637.800 690.000

-6.50017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --627.700 - - - - - -637.300 -656.000-621.200 -673.400

034 = Summe der

investiven

Auszahlungen

(Zeilen 27 bis 33)

0 012.000 0 1.500 1.50012.000 1.500

035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 0-12.000 0 -1.500 -1.500-12.000 -1.500

-6.50036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-639.700 0 -638.800 -657.500-633.200 -674.900



Kläranlage / Abwasserbeseitigung (SW)

Abwasserbeseitigung538

538110

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

39Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

09 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -735.000 - - - - - 735.000 735.000735.000 735.000

74 + sonstige

Auszahlungen

- - - - - - - - - -600.20015 - - - - -20.000 580.200 580.200580.200 580.200

74520000 Erstattung

für Auszahlungen

von Dritten aus

laufender

Verwaltungstätigkeit,

Gemeinden (GV)

- - - - - - - - - -600.000 - - - - -20.000 580.000

Verwaltungskostena

nteil ca. 30.000 EUR

zzgl.

Mitbehandlungskost

en für die Einleitung

der Abwässer der

osterlandföhrer

Gemeinden in die

Kläranlage sowie

Wartung der

osterlandföhrer

Anlagenteile durch

die Stadt Wyk auf

Föhr.

580.000580.000 580.000

20.00016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -600.200 - - - - - 580.200 580.200580.200 580.200

-20.00017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - -134.800 - - - - - 154.800 154.800154.800 154.800

-20.00036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0134.800 0 154.800 154.800154.800 154.800



Fäkalschlammbeseitigung Föhr

Abwasserbeseitigung538

538150

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

40Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

09 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -4.000 - - - - - 4.000 4.0004.000 4.000

74 + sonstige

Auszahlungen

- - - - - - - - - -40.00015 - - - - -39.800 200 200200 200

74520000 Erstattung

für Auszahlungen

von Dritten aus

laufender

Verwaltungstätigkeit,

Gemeinden (GV)

- - - - - - - - - -40.000 - - - - -39.800 200

Erstattung der

Verwaltungskosten

für die Bearbeitung

der

Fäkalschlammbeseiti

gungsgebühren

(Gemeinden der

Insel Föhr, pauschal

4% des

Gebührenaufkomme

ns Vorjahr,

Abrechnung und

Sollstellung durch

Controlling).

Reinigungsentgelt an

die Stadt Wyk.

Nachtrag 2015:

Nachz.

Fäkalschlamm-Reini

gung an die Stadt

Wyk für 2013 + 2014

und lfd. Kosten 2015

200200 200

39.80016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -43.800 - - - - - 4.000 4.0004.000 4.000

-39.80017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --39.800 - - - - - 0 00 0



Fäkalschlammbeseitigung Föhr

Abwasserbeseitigung538

538150

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

41Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

-39.80036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-39.800 0 0 00 0



Forstbetriebsverband, Land- u. Forstwirtschaft

Land- und Forstwirtschaft555

555001

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

42Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

09 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -1.100 - - - - - 1.100 1.1001.100 1.100

74 + sonstige

Auszahlungen

- - - - - - - - - -24.90015 - - - - -7.700 17.700 18.20017.200 18.700

74410000

Geschäftsauszahlun

gen für Steuern,

Versicherungen,

Schadensfälle

- - - - - - - - - -7.700 - - - - -7.700 0 00 0

7.70016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -24.900 - - - - - 17.700 18.20017.200 18.700

-7.70017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --23.800 - - - - - -16.600 -17.100-16.100 -17.600

-7.70036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-23.800 0 -16.600 -17.100-16.100 -17.600



Übrige Finanzwirtschaft Amt allgemein

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

612001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

43Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

09 = Einzahlungen aus

laufender

Verwaltungstätigke

it

- - - - - - - - - -10.400 - - - - - 10.000 10.00010.400 10.000

75 + Zinsen und

sonstige

Finanzauszahlungen

- - - - - - - - - -282.10013 - - - - -60.000 389.300 449.500222.100 508.200

75170000

Zinsauszahlungen

an Kreditinstitute

- - - - - - - - - -259.300 - - - - -60.000 369.300

Zinsaufwendungen

für bestehende

Darlehen

Projekt 91038 2015

ff: 21.000 / 95.600 /

168.600 / 240.000

EUR;

Projekt 91040 2015

ff: 4.200 / 4.100 /

3.900 / 3.700 EUR;

Projekt 91041 2015

ff: 1.000 / 900 / 800 /

600 EUR;

Projekt 91037 2014

ff: 0 / 6.200 / 6.100 /

5.900 EUR;

Projekt 91036 2014

ff: 0 / 98.800 / 96.600

/ 94.400 EUR.

Projekt 91042 2015

ff: 2.400 EUR

Projekt 91036 2014

ff (nachlfd. Kosten):

31.000 EUR p.a.

431.300199.300 491.700

60.00016 = Auszahlungen

aus laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 10 bis

15)

- - - - - - - - - -282.100 - - - - - 389.300 449.500222.100 508.200

-60.00017 Saldo aus

laufender

Verwaltungstätigke

it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - --271.700 - - - - - -379.300 -439.500-211.700 -498.200



Übrige Finanzwirtschaft Amt allgemein

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

612001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

44Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

-60.00036 =

Finanzmittelübersc

huss/-fehlbetrag

(Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0 0-271.700 0 -379.300 -439.500-211.700 -498.200

692 + Aufnahme von

Krediten für

Investitionen und

Investitionsförderung

smaßnahmen

0 01.244.90037 0-964.000 8.500.000 2.000.0002.208.900 2.000.000

69273100

Kreditaufnahmen f.

Inv./InvFörderm. von

Kreditinstituten

Laufzeit (mehr als 5

Jahre),

Euro-Währung

variabler Zins

0 01.244.900 0-964.000 8.500.000

2013: Für Umbau

Verwaltung

Eilunfeerskuul 2,5

Mio.; über

Kommunalkredit ab

Jahresmitte für

Öömrangskuul wg.

Fertigstellung (Vj. 3

Mio. geplant aber

nicht aufgenommen);

zusätzliche

Aufnahme 3,4 Mio..

bis

Kreditobergrenze.

(Gesamtinvest. rd. 7

Mio.EURO)

2.000.0002.208.900 2.000.000

792 - Tilgung von

Krediten für

Investitionen und

Investitionsförderung

smaßnahmen

0 0512.90039 0-9.800 585.800 646.200522.700 693.500

79275000 Tilgung v.

Krediten f. Inv. /

Investitionsf. ,

Kreditinstitute,

ordentliche Tilgung

(nicht Bund)

0 0440.100 0-9.800 513.000

2012: Darstellung

der Tilgung bei

einem Volumen von

5,7 Mio. ab

Jahresmitte

573.400449.900 628.700



Übrige Finanzwirtschaft Amt allgemein

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

612001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2015

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

45Seite :

02.11.2015Datum:

13:17:51Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2015 2015 2015 20152015

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2016

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2017

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2015

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2018

-1.014.20041 = Saldo aus

Finanzierungstätig

keit

0 0460.300 0 7.534.900 914.3001.474.500 808.300

= Änderung des

Bestandes an

eigenen

Finanzmitteln (Zeilen

36 und 41)

0 0460.30042 0-1.014.200 7.534.900 914.3001.474.500 808.300

-1.014.20042c = Saldo des

Teilfinanzplans

0 0460.300 0 7.534.900 914.3001.474.500 808.300

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan" ***



Öömrang Skuul

Kombinierte Haupt- und Realschule216

216001

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

46Seite :

02.11.2015Datum:Investitionsplan 2015
13:17:51Uhrzeit:1. Nachtragsplan

20142013 2015 20172016 2018

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Investitionsmaßnahmen

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Pos.

2015

Mehr /

Weniger

2015

Ansatz neu

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00,00 0 0 00 0 08. 0

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.000.000618.667,47 -350.000 0 0650.000 0 00

078510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

1.000.000618.667,47 -350.000 0 0

Ausweis unter 09000000-03508

650.000 0 0

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.094.900630.838,54 -350.000 0 0744.900 0 016. 21.600

Saldo aus Investitionstätigkeit -1.094.900-630.838,54 350.000 0 0-744.900 0 017. -21.600



Eilun Feer Skuul

Gesamtschulen, Gemeinschaftsschulen218

218101

Produktgruppe

Produkt

Schulträgeraufgaben

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Gemeinde: 00 Amt Föhr-Amrum

47Seite :

02.11.2015Datum:Investitionsplan 2015
13:17:51Uhrzeit:1. Nachtragsplan

20142013 2015 20172016 2018

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Investitionsmaßnahmen

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Pos.

2015

Mehr /

Weniger

2015

Ansatz neu

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0127.437,00 0 0 00 0 08. 0

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen 914.00071.016,02 -614.000 0 8.022.000300.000 0 00

078510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

914.00071.016,02 -614.000 0 8.022.000

2015: Regenentwässerung Dach.

Wird im Rahmen der Schulsanierung mit

durchgeführt

300.000 0 0

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 970.40098.026,64 -614.000 0 8.022.000356.400 0 016. 57.100

Saldo aus Investitionstätigkeit -970.40029.410,36 614.000 0 -8.022.000-356.400 0 017. -57.100

*** Ende der Liste "Investitionsplan" ***


